

BESCHLUSSAUSFERTIGUNG

Jobcenter - Bildung eines örtlichen Beirates - Beteiligte des Ingolstädter Arbeitsmarktes - Berufung der Beiratsmitglieder

(Referent: Herr Scheuer)

Beratungsabfolge

Sitzung	Datum	Beschlussqualität
Ausschuss für Soziales, Gesundheit, Stiftungen und Familien	07.02.2012	Vorberatung
Stadtrat	15.02.2012	Entscheidung

Antrag:

- Zur Bildung des Beirates des Jobcenters Ingolstadt nach § 18d Sozialgesetzbuch (SGB)
 Zweites Buch (II) Grundsicherung für Arbeitsuchende (SGB II) werden als Beteiligte des
 Ingolstädter Arbeitsmarktes folgende Institutionen bestimmt:
 - das IHK Gremium Ingolstadt-Pfaffenhofen
 - die Handwerkskammer für München und Oberbayern
 - der Deutsche Gewerkschaftsbund
 - der Migrationsrat
 - der Stadtjugendring
 - die Ingolstädter Arbeitsgemeinschaft der freien Wohlfahrtspflege
 - die Agentur f
 ür Arbeit Ingolstadt
- 2. Auf Vorschlag der unter Ziffer 1 genannten Organisationen/Institutionen werden folgende Personen zu Mitgliedern des Beirates des Jobcenter Ingolstadt berufen:

Auf Vorschlag der Handwerkskammer für München und Oberbayern

- Herr Dieter Krause, Brückenkopf 3, 85051 Ingolstadt
- sowie Herr Hans-Jörg Heidenreich als dessen Vertreter

Auf Vorschlag des IHK Gremiums Ingolstadt-Pfaffenhofen

Herr Wilhelm Kapfer, Goldknopfgasse 7, 85049 Ingolstadt

Auf Vorschlag des Deutschen Gewerkschaftsbundes

- Herr Bernhard Stiedl, Paradeplatz 9, 85049 Ingolstadt
- sowie Frau Steffi Kempe, Paradeplatz 9, 85049 Ingolstadt als dessen Vertreterin

Auf Vorschlag des Migrationsrates der Stadt

Frau RAin Derya Basal, Harderstraße 9, 85049 Ingolstadt

Auf Vorschlag des Stadtjugendrings

Herr Winfried Werthner, Am Mühlbach 10, 85055 Ingolstadt

Auf Vorschlag der Ingolstädter Arbeitsgemeinschaft der freien Wohlfahrtspflege

- Herr Diakon Christof Bayer, Schrannenstraße 5, 85049 Ingolstadt
- sowie Herrn Bernd Leitner, Jesuitenstraße 4, 85049 Ingolstadt als dessen Vertreter

Auf Vorschlag der Agentur für Arbeit Ingolstadt

- Frau Astrid Kutz, Heydeckplatz 1, 85049 Ingolstadt
- sowie Herrn Johann Allramseder; Heydeckplatz 1, 85049 Ingolstadt als deren Vertreter

Beschluss:

Ausschuss für Soziales, Gesundheit, Stiftungen und Familien vom 07.02.2012

Mit allen Stimmen:

Entsprechend dem Antrag befürwortet.

Stadtrat vom 15.02.2012

Mit allen Stimmen:

Entsprechend dem Antrag genehmigt.